(® RHEUMAAKADEMIE

Rheumatologische Fortbildungsakademie GmbH

Train-the-Trainer Seminar

Rheumatologische Patientenschulung

am 12. November 2022 in Berlin

Referentin: Antje Kathrin Lielich-Wolf

- Professional Business Coach, Trainerin und Autorin -

Samstag

BegriiRung + EinfUhrung

Vorstellung von StruPS / Vorstellung des Rahmenkonzepts
Vorstellungsrunde / Interessen und Erwartungen
Darstellung der 3 Module

Methoden der Teilnehmerorientierung

Methodik und Didaktik einer Patientenschulung
Mediennutzung und Visualisierungstechniken

PAUSE

Vorstellung und Kennenlernen der
Rheumatologischen Patientenschulung

MITTAGSPAUSE

Durchfiihrung Modul |
Durchfiihrung Modul I

Durchfihrung Modul llI
PAUSE

Kleingruppenarbeit:
Methodische und Didaktische Umsetzung der drei Module
Auswahl und Anpassen von Methoden fiir die eigene Umsetzung

Ableitung eines individuellen Schulungskonzepts
nach dem Rahmenkonzept
Diskussion von Umsetzungsfragen

09:00-18:00

09:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:15

11:15-12:30

12:30-13:15

13:15-13:45

13:45-14:15

14:15-15:15

15:15-15:30

15:30-17:00

17:00-18:00



